
 
COMUNE DI RIPARBELLA 

PROVINCIA DI PISA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE COMMISSARIALE 

n. 10 del 1° Febbraio 2013 

(ASSUNTA CON I POTERI SPETTANTI ALLA GIUNTA COMUNALE) 
 
 

Oggetto: 

ELEZIONI POLITICHE DI DOMENICA 24 E LUNEDI’ 25 FEBBRAIO 2013. 

Assegnazione alle liste dei Candidati degli spazi destinati alle affissioni di 

propaganda elettorale per l’elezione del Senato della Repubblica e della Camera 

dei Deputati. 

COPIA 

L’anno Duemilatredici, il giorno Uno del mese di Febbraio alle ore 11,30 è presente in 
Riparbella presso la sede Comunale, la Dott.ssa Giovanna Piccolo, Commissario Prefettizio per la 
gestione del Comune di Riparbella che procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato con 
l’assistenza del Segretario Comunale Dott. Salvatore De Priamo. 

 
Visto il Decreto del Prefetto della Provincia di Pisa del 22 Dicembre 2012 prot. 

num.18847/12, con il quale il Consiglio Comunale di questo Ente è stato sospeso ed è stato 
nominato Commissario per la provvisoria amministrazione dell’Ente la Dott.ssa Giovanna Piccolo 
Vice Prefetto. 

 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

Visti i Decreti del Presidente della Repubblica n. 225 e 226 del 22 Dicembre 2012, pubblicati 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 299 del 24 Dicembre 2012, 
aventi ad oggetto rispettivamente “Scioglimento del Senato della Repubblica e della Camera dei 
Deputati” e “Convocazione dei comizi per le elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della 
Repubblica” per i giorni di Domenica 24 e Lunedì 25 Febbraio 2013; 

 

Visto il precedente atto deliberativo n. 9 del 22 Gennaio 2013, con il quale si è provveduto 
alla determinazione e delimitazione degli appositi spazi da destinare alla affissioni di stampati, 
giornali murali e manifesti per la propaganda elettorale delle consultazioni in parola; 

 

Vista la Legge 4 Aprile 1956 n. 212, recante “Norme per la disciplina della propaganda 
elettorale” come modificata con Legge 24 Aprile 1975 n. 130; 

 

Viste le circolari della Prefettura di Pisa - Ufficio Territoriale del Governo - protocollo n. 
1556/13 Area II e protocollo 1556/13 El. ambedue del 31 Gennaio corrente, con cui vengono 
comunicate le liste ammesse ed il relativo ordine di sorteggio rispettivamente per la Elezione del 
Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati; 

 



Ritenuto, pertanto, di provvedere all’assegnazione degli appositi spazi a coloro che 
partecipano direttamente alla competizione elettorale in conformità a quanto stabilito dalla vigente 
normativa in materia; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione 
espresso dal Responsabile del Servizio interessato ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 49, 
comma 1. del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267; 

 

D E L I B E R A 

1. Di richiamare la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale del 
presente deliberato. 

 

2. Di determinare ed assegnare gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale dei 
Partiti o Gruppi politici che partecipano direttamente alla competizione con liste di candidati per 
l’Elezione del Senato della Repubblica di Domenica 24 e Lunedì 25 Febbraio 2013, come al 
prospetto di seguito riportato:  

 
RIPARBELLA – CAPOLUOGO 

* Senato della Repubblica * 
Via del Bastione  

(riquadri di mt. 2,00 x mt.1,00) 
 
 

N. Lista Denominazione Capo Coalizione  

1 Movimento 5 Stelle   

2 Centro Democratico 

3 Partito Democratico  

4 Sinistra Ecologia Libertà  

Pier Luigi Bersani 

5 Con Monti per l’Italia   

6 Casapound Italia   

7 Forza Nuova  

8 Partito Comunista dei Lavoratori   

9 Lista Amnistia Giustizia Libertà  

10 Rivoluzione Civile   

11 La Destra 

12 Moderati Italiani in Rivoluzione – Rosa Tricolore 

13 Lega Nord  

14 Fratelli d’Italia  

15 Il Popolo della Libertà  

Silvio Berlusconi  

16 Fare per Fermare il Declino   
 
 
 
 



3. Di determinare ed assegnare gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale dei 
Partiti o Gruppi politici che partecipano direttamente alla competizione con liste di candidati per 
l’Elezione della Camera dei Deputati di Domenica 24 e Lunedì 25 Febbraio 2013, come al 
prospetto di seguito riportato:  

 
 

RIPARBELLA – CAPOLUOGO 

* Camera dei Deputati* 
Via Roma 

(riquadri di mt. 2,00 x mt.1,00) 
 
 

N. Lista Denominazione Coalizione 

1 Fratelli D’Italia – Centrodestra Nazionale 

2 Popolo della Libertà – Berlusconi Presidente  

3 Lega Nord – Maroni 

4 La Destra – Storace 

5 Moderati Italiani in Rivoluzione – Rosa Tricolore  

Berlusconi 

6 Movimento 5 Stelle    

7 Centro Democratico  

8 Partito Democratico 

9 Sinistra Ecologia Libertà 

Bersani  

10 Io Amo l’Italia  

11 Partito Comunista dei Lavoratori  

12 Lista Amnistia Giustizia Libertà   

13 Futuro e Libertà per l’Italia – Fini 

14 
Unione dei Democratici Cristiani e Democratici di 

Centro (UDC) – Casini  

15 Scelta Civica – Monti  

Monti  

16 Forza Nuova   

17 Casapound Italia   

18 Rivoluzione Civile – Ingroia  

19 Fare per Fermare il Declino   

  
4. Di dare atto che la facoltà di affissione, ai sensi della Legge 4 Aprile 1956, n. 212, cessa 

comunque alle ore 24,00 del Venerdì precedente la votazione. 
 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4. 
del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
legislativo 18 Agosto 2000 n. 267. 

 



 
PARERE AI SENSI DELL’ARTICOLO 49 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Si esprime il seguente parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'articolo 49 del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 

Parere di regolarità tecnica:       FAVOREVOLE    

 

Riparbella, lì 1° Febbraio 2013 Il Responsabile dell'Area Amministrativa   

                f.to  D.ssa Leonora Meini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Delibera D.C.P.G. n. 10 del 1° Febbraio 2013 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO     IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to Dott.ssa Giovanna Piccolo                    f.to Dott.Salvatore De Priamo 
________________________________________________________________________________ 

La presente copia è conforme all’originale. 

Riparbella, lì 1° Febbraio 2013 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              Dott. Salvatore De Priamo 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è pubblicata in data 1° Febbraio 2013 all’Albo Pretorio on-line di 
questo Comune (art. 32. comma 1. Legge 18 Settembre 2009 n. 69) e vi rimarrà per 15 gg. 
consecutivi, come prescritto dall’art. 124 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
Riparbella, lì 1° Febbraio 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Salvatore De Priamo 

________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione: 
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267); 
 

. che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il___________ decorsi 10 giorni dall’inizio 
della sua pubblicazione. 
 
Riparbella, lì 1° Febbraio 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Salvatore De Priamo 

 


